Администрация города Астрахани

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 апреля 2013 года № 248-р

«О временном ограничении движения транспорта на кладбищах»

В соответствии с Федеральными законами «О транспортной безопасности», а также на основании п. 8 «Порядка деятельности муниципальных кладбищ города Астрахани», утвержденного постановлением мэра города от 13.04.2009 № 1225-м:

1. Временно ограничить движение транспортных средств, кроме специализированной техники, оказывающей услуги по погребению, на территории кладбищ, расположенных по адресу ул. С. Перовской, ул. Рождественского, ул. Весенняя, на время празднования религиозных и всенародных праздников:

- 28.04.2013 - «Вербное Воскресенье»;

- 05.05.2013 - «Св. Пасха»;

- 09.05.2013 - «День Победы»;

- 12.05.2013 - «Красная Горка»;

- 14.05.2013 - «Радуница (Радоница)».

2. ОБ ДПС-1 ГИБДД УМВД России по Астраханской области направить инспекторов ДПС для регулирования дорожного движения с целью обеспечения безопасности дорожного движения вблизи вышеуказанных кладбищ.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани опубликовать настоящее распоряжение администрации города в средствах массовой информации и разместить настоящее распоряжение администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации города возложить на вице-мэра города, курирующего сферу коммунального хозяйства и благоустройства, администрации районов.

Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ